
7. April 2022

Ergebnis der Wahl der MAV 2022



Neue Mitarbeitervertretung 
Der Evangelische Kirchenkreis Dortmund hat eine neue 
Mitarbeitervertretung. Von 1.735 Wahlberechtigten aus dem 
Kirchenkreis und 21 Kirchengemeinden wählten 406 
Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter am 7. April 2022 ihre 
Interessensvertretung. Für vier Jahre gewählt sind Jacqueline 
Beck, Andrea Fischer, Andreas Friege, Bettina Gau-Pförtner, 
Stephanie Gidaszewski, Alexandra Janz, Regina John, Marcel Mai, 
Nina Mayer, Anke Menzel, Sophie Niehaus, Ralf Porps, Hans 
Steinkamp, Sebastian Thimm, Svenja Werner. Das Gremium 
konstituiert sich am Dienstag, 3. Mai 2022. 



Nr. Kandidat*in Stimmen Prozent Ergebnis
1 Porps, Ralf 249 61,3% gewählt
2 Steinkamp, Hans 242 59,6% gewählt
3 Thimm, Sebastian 201 49,5% gewählt
4 Werner, Svenja 194 47,8% gewählt
5 Gau-Pförtner, Bettina 191 47,0% gewählt
6 Menzel, Anke 189 46,6% gewählt
7 Niehaus, Sophie 179 44,1% gewählt
8 Mayer, Nina 175 43,1% gewählt
9 Mai, Marcel 173 42,6% gewählt

10 Gidaszewski, Stephanie 168 41,4% gewählt
11 Fischer, Andrea 167 41,1% gewählt
12 Janz, Alexandra 165 40,6% gewählt
13 John, Regina 163 40,1% gewählt
14 Beck, Jacqueline 154 37,9% gewählt
15 Friege, Andreas 148 36,5% gewählt durch Los
16 Rosehi, Alexandra 148 36,5% Ersatzmitglied 1
17 Crüsemann, Barbara 143 35,2% Ersatzmitglied 2
18 Wehrs, Mona 142 35,0% Ersatzmitglied 3
19 Rothenpieler, Dennis 141 34,7% Ersatzmitglied 4
20 Jasbetz, Kirsten 136 33,5% Ersatzmitglied 5





Kandidat*in Stimmen Prozent
Beck, Jacqueline 154 37,9%
Crüsemann, Barbara 143 35,2%
Fischer, Andrea 167 41,1%
Friege, Andreas 148 36,5%
Gau-Pförtner, Bettina 191 47,0%
Gidaszewski, Stephanie 168 41,4%
Janz, Alexandra 165 40,6%
Jasbetz, Kirsten 136 33,5%
John, Regina 163 40,1%
Mai, Marcel 173 42,6%
Mayer, Nina 175 43,1%
Menzel, Anke 189 46,6%
Niehaus, Sophie 179 44,1%
Porps, Ralf 249 61,3%
Rosehi, Alexandra 148 36,5%
Rothenpieler, Dennis 141 34,7%
Steinkamp, Hans 242 59,6%
Thimm, Sebastian 201 49,5%
Wehrs, Mona 142 35,0%
Werner, Svenja 194 47,8%



Wahlberechtigte 1.735
Wahlbeteiligte, d. h. abgegebene Stimmzettel 406 23,4%
Ungültige Stimmzettel 20
Gültige Stimmzettel 386
Nichtwähler*innen 1.329 76,6%

Insgesamt abgegebene Stimmen 3.468
Durchschnittlich abgegebene Stimmen je Stimmzettel 9
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Nr. Kandidat*in 2018 2022
1 Beck, Jacqueline 23,1% 37,9%
2 Crüsemann, Barbara 22,3% 35,2%
3 Friege, Andreas 20,5% 36,5%
4 Gau-Pförtner, Bettina 20,5% 47,0%
5 Janz, Alexandra 27,9% 40,6%
6 Jasbetz, Kirsten 23,8% 33,5%
7 John, Regina 22,3% 40,1%
8 Menzel, Anke 35,3% 42,6%
9 Niehaus, Sophie 23,1% 44,1%

10 Porps, Ralf 55,8% 61,3%
11 Steinkamp, Hans 55,4% 59,6%
12 Thimm, Sebastian 36,2% 49,5%

Jahresvergleich



Jahr 2018 2022
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Ranking und Wahlbeteiligung im Jahresvergleich



Zur Information 
Die Mitarbeitervertretung besteht bei Dienststellen mit in der 
Regel 1.501 – 2.000 Wahlberechtigten aus fünfzehn Mitgliedern. 
Die Amtszeit der Mitarbeitervertretung beträgt vier Jahre. Die 
regelmäßigen Mitarbeitervertretungswahlen finden alle vier 
Jahre in der Zeit vom 1. Januar bis 30. April statt. Die Amtszeit der 
bisherigen Mitarbeitervertretung endet am 30. April. Die 
Amtszeit der neu gewählten Mitarbeitervertretung beginnt am 1. 
Mai. Spätestens eine Woche nach Beginn der Amtszeit hat der 
Wahlvorstand die Mitglieder der Mitarbeitervertretung 
einzuberufen und die Sitzung zu leiten, bis die 
Mitarbeitervertretung über ihren Vorsitz entschieden hat. 



Gewählt in die MAV

Mitarbeitervertretung
Jägerstraße 5
44145 Dortmund
+49 231 22962 336
mav@ekkdo.de
www.mavdortmund.de
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